REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA PJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 07.04.2021

Zyrtari Pérgjegj€s i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, né mbeéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) & Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t&€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés
06.04..2021 t€ parashtruar nga Electro Plus Sh.P.K —Vushtri dhur me aktivitetin e
prokurimit - me titull: ¢ Ndértimi i rrjetit t& ndrigimit publik Llot] Zgjerimi i ndrigimit
publik néRibar t&¢ Vogel ;Llot 2 Ndrigimi publik né Hallaq t¢ Madh; Llot 3 Ndri¢imi
publik né¢ Dobrajé e Vogél ,Llugé dhe Gllanicg;Llot 4 Ndri¢imi publik ne fshatin Leletiq
dhe Vérsheve” me Nr. t& Prok 613 021 007 521

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Electro Plus Sh.P.K —Vushtri t& dt.06.04.2021 lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i rrjetit t& ndriqimit publik Llotl Zgjerimi i ndrigimit publik
néRibar t& Vogel ;Llot 2 Ndrigimi publik né Hallaq t¢ Madh; Llot 3 Ndrigimi publik né Dobrajé e
Vogél .Llugt dhe Gllanicg;Llot 4 Ndrigimi publik ne fshatin Leletiq dhe Vérsheve” me Nr. (& Prok
613021 007 521

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté per Operatoret Ekonomik

: Lotl Zgjerimi i ndrigimit publik n&éRibar t&¢ Vogel GOE. Gama Ing SH.P.K.; MONTING
SH.P.K,,

: Lot 2 Ndrigimi publik né Hallaq t¢ Madh TERMOMONTIMI,

Lot 3 Ndrigimi publik né Dobrajé e Vogél,Llugé dhe Gllanics INLINE ENGINEERING SH.P.K
Lot 4 Ndrigimi publik ne fshatin Leletiq dhe Vérsheve BM Group SH.P.K i datés 01.04.2021 te
publikuar ne web-faqe t¢ KRPP-s¢

I. Mbetet n& fuqgi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté: 01.04.2021

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

¢ Electro Plus Sh.P.K —Vushtri me dt.06.04.2021 ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i rrjetit t& ndrigimit publik Llot Zgjerimi i ndrigimit publik né




Ribar t¢ Vogel ;Llot 2 Ndrigimi publik né Hallaq t&¢ Madh; Llot 3 Ndrigimi publik né Dobrajé e
Vogel ,Llugé dhe Gllanic&Llot 4 Ndrigimi publik ne fshatin Leletiq dhe Vérsheveme Nr. t¢ Prok
613021 007 521 «

ku ne kete aktivitet AK ka shpallur fitues :

Lotl Zgjerimi i ndrigimit publik néRibar t¢ Vogel GOE. Gama Ing SH.P.K.; MONTING
SH.PK,,

: Lot 2 Ndrigimi publik né Hallaq t¢ Madh TERMOMONTIMI,

Lot 3 Ndrigimi publik né Dobrajé e Vogél,Llugé dhe Gllanicé INLINE ENGINEERING SH.P.K
Lot 4 Ndrigimi publik ne fshatin Leletiq dhe Vérsheve BM Group SH.P.K, t& datés 01.04.2021 te
publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

SQARIM

Pika 7

* Né dosje t€ tenderit éshté kérkuar njé kamion, njé kamion autokran dhe dy autokorpa. Ju keni
dorézuar 4 kamiona qé na bazé té librezave

I'kamion — 01-544-ML (Marréveshja me Decon)

1 kamion auto kran — 01-570-ML (Marréveshja me Decon)

I'auto korpg — 01-748-ML (Marréveshja me Decon)

I auto korpé — 02-349-DG (N& pronési

Kamioni 01-544-ML eshte kamion me kran

Kamioni 01-570-ML eshte kamion me kran

Auto korpa(shport) 01-748-ML

Auto korpa(shport) 02-349-DG ju e keni pragitur si auto korp ,ne librezen e qarkullimit figuron
kamionet& me kran nuke eshte specifikuar si auto korp(shport)

Pika 8

Eshte e vertet se ju keni ber dy marrveshtje per shfrytezim te paisjeve .Te dy marrveshtjet i keni
ber per shftytezim te burgise hidraulike per shpim horizontal

AK, konsideron se tenderi juaj éshté vlersuar me kujdes' dhe ka zbatuar me pérpikéri rregullat e
nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqes¢ ankes€ prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Drejtor i Prokurimit
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Marréveshje pér Shfrytézimin
e Makinerisé

E lidhur né Vushtrri me daté 15.03.2021 né mes té:

Kompania: N.T.SH. Union Raketa, me numér unik identifikues 811024083, me adresé né
Mitrovicé té cilén e pérfagéson Ejup Shabani Drejtor i Kompanisé, tutje referuar si
qiramarrési.

dhe

Kompania: NNP,,Elekiro”, me numér unik identifikues 810689888, me adresé né rrugén Mic
Sokoli né Vushtrri, té cilén e pérfagéson Drejtori i Kompanisé Hetem Térllabugi, tutje
referuar si giradhénési.

Neni 1 — Objekii i Kontratés
Me kété kontraté palét jané pajtuar té b&jné huazimin e makinerisé pérkatésisht pajisjes
Raketé pér shpime horizontale

Keto pajisje jepen me gira qgira né lidhje me projektin “Ndértimi i rrjetit t& ndrigimit publik Llot1 Zgjerimi
i ndrigimit publik né Ribar té Vogel ;Llot 2 Ndrigimi publik né Hallaq t& Madh; Liot 3 Ndri¢imi publik né
Dobrajé e Vogél ,Llugé dhe Gllanicé;Llot 4 Ndrigimi publik ne fshatin Leletiq dhe Vérsheve” me numér
té prokurimit 613-21-623-5-2-1

Neni 2 - Cmimi dhe vendi i dorézimit

Qiradhénési obligohet qé ti japé pajisjen e cekur mé larté giramarrésist dhe até e dorézon né
vendpunishte. Né anén tjetér giramarrési obligohet qé té paguaj giradhénésit ¢mimin prej 200 Euro pér
¢do dité té shfrytézimit té késaj pajisje.

Neni 3 — Mirémbajtja dhe defektet

Qiramarrési obligohet qé ta shfrytézojé dhe pérdor me kujdes kété pajisje pér té parandaluar démtimin
e ¢farédo forme té pajisjes pér té gjithé kohén e késaj kontraté. Sidoqofté, pér defektet e pajisjes
pérgjegjés éshté qiradhénési i cili obligohet qé ¢farédo defekti ta mbulojé dhe sanojé brena afatit sa mé
té shpejté t& mundshém. :




Marréveshje pér Shfrytézimin
e Makinerisé

E lidhur né Vushtrri me daté 15.03.2021 né mes té&:

Kompania: DT MINING SH.P.K, me numér unik identifikues 811287350, me adresé né

Prishtiné Kosovo cilén e pérfagéson Asim Qorri Drejtor i Kompanisé, tutje referuar si
iradhénési,

g dhe

Kompania: NNP,,Elektro”, me numér unik identifikues 810689888, me adresé né rrugén Mic

Sokoli né Vushtrri, té cilén e pérfagéson Drejtori i Kompanisé Hetem Térllabugj, tutje

referuar si giramarrési.

Neni 1 - Objekti i Kontratés

Me kété kontraté palét jané pajtuar té bé&jné huazimin e makinerisé pérkatésisht pajisjes

Makiné pér shpime horizontale

Keto pajisje jepen me gira gira né lidhje me projektin “Ndértimi i rrjetit t& ndrigimit publik Liot1 Zgjerimi
i ndricimit publik né Ribar t& Vogel ;Llot 2 Ndrigimi publik né Hallaq té Madh; Llot 3 Ndrigimi publik né
Dobrajé e Vogél ,Llugé dhe Gllanicé;Llot 4 Ndri¢imi publik ne fshatin Leletiq dhe Vérshevc” me numér
té prokurimit 613-21-623-5-2-1

Neni 2 - Cmimi dhe vendi i dorézimit

Qiradhénési obligohet qé ti japé pajisjen e cekur mé larté giramarrésist dhe até e dorézon né
vendpunishte. N& anén tjetér qiramarrési obligohet qé t& paguaj giradhénésit ¢mimin prej 200 Euro pér
¢do dité té shfrytézimit té késaj pajisje.

Neni 3 — Mirémbajtja dhe defektet

Qiramarrési obligohet qé ta shfrytézojé dhe pérdor me kujdes kété pajisje pér té parandaluar démtimin
e ¢farédo forme té pajisjes pér té gjithé kohén e késaj kontraté. Sidoqofté, pér defektet e pajisjes
pérgjegjés éshté giradhénési i cili obligohet gé ¢farédo defekti ta mbulojé dhe sanojé brena afatit sa mé
té shpejté té mundshém.




